
ORDEN de 24 de octubre de 1997, por la
que se resuelven Recursos Ordinarios
interpuestos contra la Resolución de 3 de
julio de 1997, de la Dirección General de
Medio Ambiente, por la que se dispone la
relación de cazadores exentos de concurrir
al examen del cazador.

Vistos los escritos presentados por la relación de personas que fi-
guran en el anexo, contra la Resolución de 3 de julio de 1997 de
la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se dispone la
relación de cazadores exentos de concurrir al examen del cazador
(D.O.E. n.º 82, de 15 de julio), se adopta la presente Resolución,
en virtud de los siguientes.

HECHOS

I.–Con fecha 3 de julio de 1997, la Dirección General de Medio
Ambiente dicta Resolución por la que, atendiendo a los datos que
constan en el Departamento de Expedición de Licencias, cumplen
los requisitos expresos en el artículo 11.1.º del Decreto 15/1997,
de 21 de enero, sobre acreditación y conocimientos necesarios pa-
ra la práctica de la caza.

II.–Contra la mencionada Resolución, han interpuesto los interesa-
dos Recurso Ordinario.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I.–El artículo 11.1.º del Decreto 15/1997, de 21 de enero, esta-
blece que las personas que acrediten la posesión de la licencia, al
menos durante dos años de los últimos tres, desde la entrada en
vigor del mismo, tendrán reconocido el requisito de aptitud y co-
nocimiento para la práctica de la caza.

II.–Asimismo, el artículo 10.º del mencionado Decreto reconoce la
habilitación para la obtención de la licencia a aquellas personas
que cuenten con la habilitación de aptitud y conocimientos por
otra Comunidad Autónoma, país de origen o residencia con siste-
mas homologables al existente en Extremadura y puedan acredi-
tarlo.

III .–Es competente para resolver este Recurso el Consejero de
Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo, en virtud del artículo
114.1.º de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común; del artículo 33.º, punto 9, de la Ley 2/1984, de 7
de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura (D.O.E. n.º 51, de 10 de julio) y de las

competencias que le confiere el cargo que ostenta, en particular el
Decreto 80/1995, de 31 de julio, por el que se establece la es-
tructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y
Tursimo (D O.E. n.º 91, de 3 de agosto).

En virtud de lo expuesto, VISTA la documentación aportada, las dis-
posiciones legales citadas y demás normas de general aplicación,
esta Consejería.

RESUELVE: 

DESESTIMAR los Recursos Ordinarios interpuestos por la relación de
personas que figuran en el anexo, contra la Resolución de la Di-
rección General de Medio Ambiente, de fecha 3 de julio de 1997,
por la que se dispone la relación de cazadores exentos de concu-
rrir al examen del cazador.

Esta Resolución pone fin a la vía admmistrativa.

Contra la misma podrán interponer Recurso Contencioso-Adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses
contados a partir de la fecha de notificación de la presente Reso-
lución, previa comunicación al órgano autor del acto impugnado,
conforme a lo previsto en el artículo 110-3.º de la Ley 30/1992,
y sin perjuicio de la posibilidad de interponer Recurso Extraordi-
nario de Revisión ante este mismo órgano, en los casos y plazos
previstos en el artículo 118.º de dicha Ley. 

En cumplimiento del Artículo 58.1.º de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se notifica la presente Re-
solución que con carácter general se adopta, acompañada de una
copia del anexo en la que figura el nombre del interesado, anexo
que será debidamente legalizado por el Consejero de Medio Am-
biente, Urbanismo y Turismo, pudiéndose comprobar su original en
las dependencias que a continuación se indican:

–Dirección General de Medio Ambiente, C/ Juan Pablo Forner, n.º 9
Mérida.

–Servicios Territoriales de Cáceres, C/ Gómez Becerra, n.º 21 Bajo.

–Servicios Territoriales de Badajoz, C/ Menacho, n.º 12, 4.º Dere-
cha.

–Negociado de Expedición de Licencias de Caza y Pesca, C/ Santa
Eulalia, n.º 30 Mérida.

Mérida, 24 de octubre de 1997.

El Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

D.O.E.—Número 130 8 Noviembre 1997 7811



7812 8 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 130



D.O.E.—Número 130 8 Noviembre 1997 7813



7814 8 Noviembre 1997 D.O.E.—Número 130


